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Lietuviu Draugaiu
Paprastai šeimą kuria abudu vienos tautybės žmonės. Ta

čiau visur dalis žmon ų pasirenka sau skirtingos tautybės gyve
nimo draugą,. Taip buvo, taip yra. Net ir Lietuvoje turėjome to
kias šeimas, o išeivijoje, suprantama, kad jų yra daugiau. Turbūt 
nėra kas tv’rtintų, kad galima reikalauti atsisakyti nuo artimo 
žmogaus dėl jo tautybės. Suprantama, kad toks nelietuviškas 
šeimos narys nėra mūsų bendruomenės narys, jis priklauso sa
vajai bendruomenei. Tačiau tai nereiškia, kad toks kitatautis yra 
mums svetimas, atv.’rkščiai jis yra didelis lietuvių draugas. Vi
siems yra reikalingi draugai, o ypatingai mes negalime nuo jų 
atsisakyti. Jie visada mums yra malonūs, o jų tautybei turime 
d džiausią respektą. Neretai jie būna labai puikūs, vertingi ir 
įtakingi žmonės ir gali nemažai mums padėti netik mūsų priva
čiuose reikaluose, bet ir paremti mūsų bendrus lietuviškus rei
kalus. Lyg ai yra neretas atsitikimas, kad tokios šeimos pasidaro 
net labai lietuviškos.

Pastebėta, kad įvair atautės šeimos dažniausiai yra pastovios, 
doros ir pavyzdingos. Kodėl taip yra, sunku paaiškinti. Kaip be
būtų nereikia tai supiasti klaidingai. Šis rašinėlis nėra sk rtas įvai
riataučių šeimų kūrimo propaganda'. Šeimos kūrimas yra kiek
vieno atskiro žmogaus intymus ir asmeniškas reikalas, kur nega
lima turėti įtakos, tačiau galim2 pareikšti bendrą mūsų linkėji
mą, kad šeimos būtų lietuviškos.

Panašiai yra ir su Lietuvoje gimusiais, bet nei etuvių tautybes 
žmonėmis — jie taip pat yra didelį mūsų draugai.

Baigiant sveik’name visus lietuvių draugus, prašome mus 
lankyti, mes visad juos laukiame ir linkime, kad ateityje mūsų 
draugystė būtų dar artimesnė

Gediminas Bui dūlis.

^pasaulioiŠ viso

g ngesni žmonės. Taip pat tapo 
prašalinti iš centralinio komiteto 
20 narių, tokiu būdu tapo pa
keista trečiadalis komiteto narių, 
palankesnių šių dienų reikalavi
mams.

• Čekų studentai Pragos mies- 
pradėjo streiką pirmą moks- 
dieną (XI. 19) kaip protes- 
prieš spaudos cenzūrą ir su

varžymus kelionių, uždėtus po 
paskutinių įvykių Čekoslovakijos 
sostinėje. Sovietai bando už
gniaužti čekų tautos laisvės troš
kimą, sudarydami specialių ko
mitetą, kuris prižiūrėtų ir kon
troliuotų visą politinį veikimą 
krašte. Tačiau čekų studentai pa
skelbė pasyvų streiką -nesilan
kyti į studijas, kol nebus duoda 
didesnė spaudos ir judėjimo 
laisvė.

® Šiaurės Atlanto Pakto mi
nisterial buvo susirinkę trims 
dienoms į Bruselį aptarti esamos 
Europos gynybos padėties. Bu
vo nutarta su Amerikos pagalba 
sustipr nti gynybą ir tam reika
lui paskirti apie tūkstantį mili
jonų dolerių, beto apginkluoti 
kariuomenę su pačiais moder- 
niškiaus ais ginklais. Tuo pačiu 
pagrasinta Sovietų Rusijai, kad 
nebus leidžiama pasikartoti, kas 
įvyko Čekoslovakijoje.

® Italijos komunistuojantis 
studentai pradėjo manifestacijas 
Florencijos mieste, kurios persi
metė į Romą, Napolį, Bari ir ki
tus miestus. Studentai protestuo
ja prieš Š. Atlanto pakto nuta
rimus, kad sutrukdyti ir sumai
šyti. Tačiau policija labai leng
vai susitvarkė su studentais, juos 
pagrasindama, o jų galvas - va-

te
lo 
tą

• Richard Nixon naujai iš- : 
rinktas Š. Amerikos preziden
tas, kuris savo pareigas pradės 
eiti sekančių metų sausio 20 d. 
turėjo pasimatymą su prez. Lyn
don Johnson Baltuose rūmuose, 
kad pasiimformuoti apie bendrą 
padėtį krašte ir apie santykius 
su v su pasauliu.

Kol kas naujas prez. R. Nixon 
dar nieko apie savo p’anus nė
ra išsireiškęs, vien tiktai, kad e s 
taikos ir derinimo keliu, ypač 
Vietnamo ir Artimųjų Rytų at
žvilgiu.

• Kelionė į mėnulį. Laimin
gai nusileidus tusų rakietai Zond 
6, kuri apskrido mėnulį ir tiktai 
24 vai. pasivėlino kelionėje, so
vietai ruošiasi paleisti kitą rakie- 
tą pradžioje gruodžio.

Šioje srityje neatsilieka ir ame
rikonai, kurie turi suplanavę pa
leisti gruodžio 21d. "Apolo 8” 
su trimis astronautais, kurie sau 
tikslu turės mėnulį. Pažiūrėsi
me, kurie pirmieji pasieks mė
nulį ir iškels savo vėliavą.

• Argentinos ekonominė pa
dėtis pagal ministerį Krieger 
Vasena žymiai pagerėjo: išmokė
tos skolos, sustiprinta valiuta ir 
žadama pakelti darbininkams ir 
valdininkams uždarbis, bei šei
mų priedas. Numatoma, kad ki
tais metais produkcija pakils 
apie 6 nuošimčius.

• Lenkų politinė vadovybė 
"apvalyta”. Sąryšyje su Čekos
lovakijos įvykiais lenkų komu
nistinės valdžios viršūnės tapo 
"apvalytos”. Pašalintas užsienių 
Reikalų ministras Adomas Ra- 
packi (garsiojo Rapackio plano 
autorius) ir kiti du ministrai. Jų 
vieton pastatyti jaunesni ir ener-1 dus suareštuodama.
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PARAPIJOS ŠVENTĖMS PRAĖJUS

Draugiškumo Premija
•Maria Moors Cabot premi

jos už darbus atliktus "ugdyti ir 
palaikyti draugiškumo ryšius tarp 
Amerikos abiejų kontinentų” 
lapkričio 13 d. New-Yorko Co- 
lombijos universitete buvo įteik
tos šiems asmenims:

Alberto Gainza Paz, direkto
riui ir savininkui "Prensa” lai
kraščio Buenps Aires mieste.

Guillermo Gutierrez, Tarptau
tinės Spaudos technikinio cen
tro vadovui |SIP).

Poniai Argentina Hilss, di
rektorei ir redaktorei laikraščio 
"El Mundo” Puerto Rico vals
tybėje.

Vienuoliui kolombiečiui Joa
quin Salcedo, Kultūrinės Akci jos 
Centro pirmininkui Bogotoje, 
kutis daug yra pasidarbavęs prie 
beraščių švietimo netik Pietų 
Amerikoje, bet ir kituose kraš
tuose.

Kolumbijos universiteto rek
torius ir buvęs Jungtinių Tautų 
subsekretorius A. Cordier pa
reiškė, kad Šios premijos Pietų 
Amerkos didiesiems darbuotuo- 
jams dėl bendros draugystės ir 
progreso yra gražus simbolis, 
kaip turi bendradarbiauti abu 
Amerikos kontinentai, bendra
me darbe už taiką, bei visų ge
rovę.

Šių metų Aušros Vartų para
pijos metinė šventė buvo gerai 
suorganizuota specialios komisi
jos, kuriai vadovavo lietuviu 
draugas Sr. Luis Diego Quatroc- 
ch’. Komisijon iš lietuvių įėjo 
Hektoras Levanavičius ir Alber
tas Rop’enius.

Metinė šventė buvo pradėta 
lapkričio 10 d. 10 vai. mokyklos 
aikštėje iškeliant Argentinos ir 
Lietuvos vėliavas ir sugiedant 
abiejų kraštų himnus. Tos pačios 
dienos vakare po mišių parapi
jos salionėlyje įvyko jaukios ati
darymo vaišės — Agape, kurio
je buvo pristatyta švenčių ren
gimo komisija ir palinkėta sėk
mės šventėms. Agapėje dalyva
vo įvairių parapijos organizaci
jų ątstovai ir šiaip kiti parapi
jiečiai.

Visą savaitę vyko parengimai 
su įvairia programa:

XI. 11 — įvyko vaikams ki
no seansas.

XI. 12 — įvyko šachmatų 
rungtynės, kuriose vienas šach
matininkas laimėjo prieš aštuo- 
nius. Ilgiausiai laikėsi Antanas 
Sakalauskas.

XI. 13 — Buvo suloštos drau
giškos krepšinio rungtynės tarp 
"Lanus” ir "Independiente” 
pirmųjų Momandų, kurias lai
mėjo Lanus 83:81. (Panašiai 
kaip ir prieš 5 metus).

XI. 14 — Parapijos salėje bu
vo suruoštas "Jaunimo teismas”, 
kuriame jaunimas buvo išteisin
tas su sąlyga, kad daugiau jaus
tų atsakomybės.

XI. 15 — Lietuvių salione 
buvo parodyta "Yudo” įvairūs 
triukai.

XI. 16 — Tarptautinis šokių 
festivalis, kuriame dalyvavo is-

panai, japonai, lenkai, lietuviai 
ir argentina! praėjo su dideliu 
pasisekimu. "Atžalyno” šokėjų 
grupė susilaukė daugiausia plo
jimų. Šį kartą ir lenkai pasirodė 
labai puikiai, pastatydami gražų 
montažą. "Užbaigtuvės”.

Beto laike savaitės vyko vai
kams įvairūs konkursai kaip pai-. 
šymo, rašymo, žaidimų, kurių 
laimėtojai gavo premijas.

Šventės užsibaigė lapkričio 
17 d. su mišiomis 11.30 vai., 
kuriose dalyvavo Avellanedos 
ir Lanus burmistrai, Avellane
dos policijos vadas Vila, Bue
nos Aires provincijos inspekto
rius, bei kiti aukšti pareigūnai. 
Iš lietuvių dalyvavo Zef. Juk
nevičius ir J. Čikštas. Mišios lai
kė Mons. Merola.

Tuojau po pamaldų buvo 
įteiktos vaikams visos savaitės 
konkursinės premijos, 
tuo tarpu 
spaustuvę, Lietuvių Muziejų, 
mokyklą, paskui visi svečiai bu
vo pakviesti ant iškilmingų pie
tų, kartu su visa švenčių komi
sija, su parapijos draugijų ats
tovais, Leonų ir Rotary klubų 
atstovais ir kitais kviestiniais sve
čiais.

Pietų metu visiems parapijos 
vardu padėkojo kun. Ą. Steig- 
vila, ypatingai išreikšdamas gilią 
padėką švenčių Rengimo Komi
sijai, kurios pirmininkas Sr. D. 
L. Quatrccchi ięgi tarė trumpą 
žodį. Baigiantis pietums buvo 
padaryta maža rifa su tų pačių 
pietų bilietų numeriais. Visi pa
keltoje nuotaikoje skirstėsi su 
pasiryžimu kitą metą dar iškil
mingiau paminėti metiną šventę.

Dalyvis.

Svečiai 
apžiūrėjo "Laiko”

• Urugvajus. "Republica de 
Lituania” aikštė monolito pro
jektas jau padarytas. Jį padarė 
Montevideo miesto savivaldybės 
arkitektai. Gautas pirmasis to 
darbo įvygdymo pasiūlymas, ku
ris atsieina 92.875 pezai (urug- 
vaj.). Ješkoma kitų firmų 
pasiūlymai. Kasoje yra tik 30 
tūkstančių pezų.

• Š. Amerikos pagalba Lo
tynų Amerikai per taip vad. 
"Alianza del Progreso” per pas
kutinius metus davė gerų rezul
tatų. Progresui daug kenkia ne
pastovi Lotynų Amerikos poli
tinė padėtis: nuolatiniai valdžių 
pervesmai.

Tačiau nežiūrint visų 
mų ir nenormalumų S. Ameri
kos įnašas —r pagalbos 
je padėjo Pietų Amerikai išveng
ti didesnių katastrofų — komu
nistinės įtakos ir revoliucijos^ 
kuri grėsė ir dar tebegręsia.

Pagal sekretorių Oliver ši pa
galba palyginus su išlaidomis 
ginklams gaminti yra visai nedi
delė ir neša jau gražių vaisių. 
Oliver perspėja kaikuriuos Š. 
Amerikos laikraščius, kurie kri
tikuoja "Alianza del Progreso”. 
Pagal C. Oliver Pietų Amerika 
yra užtenkamai atsakinga ir ži
no kaip sunaudoti jai teikaimą 
paramą.

• Dr. Juozas Skrupskelis, 
bolševikų nukankintas Sibire, 
studijavo Ausrijoje ir buvo pa
rašęs disertaciją daktaro laips
niui apginti, kuri dabar randasi 
Vienos universitete. Šeimos rū
pesčiu šis jo darbas išverstas į 
lietuvių kalbą ir išleistas atskira 
knyga, pavadinta "Lietuviai 
XVIII amž. vokiečių literatūro
je”. Šiame veikale nagrinėjamas 
lietuvių kultūrinis gyvenimas 
Prūsuose.

SLA PIRMAS SKYRIUS
30/11/68 — 21 valandą

Susivienijimo patalpose, Av. San Martin 3175. La- 
nur Oeste rengia

NAKTINĮ ASADO
su programa. Griež orkestras "Ostende”.
Užsitik.inti įėjimą, prašome įžangas įsigyti š anksto 
Susivienijime.

S.L A. Pirmojo Skyriaus Valdyba.

Š. m. gruodžio 21 d. 21 vai. Dr. V. Kudirkos patal
pose, Av. San Martin 3175, Lanus ruošiama

TRADICINĖ KALĖDŲ EGLUTĖ
Pragramą išpildo SLA Mažųjų Ansamblis ir LUA 

Jaunimas.
Bendradarbiaujant visiems skyriams:

LAUŽAS
Dainos — Šokiai — Užkandžiai — Premijos — Orkestras. 

Atsisveikinimas su 1968 metais — Sezono uždarymas.
Visus maloniai kviečia

S.L.Ą. Centro Valdyba.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Paskutinė šių metų proga, pavalgyti skanios asados. 
Kur ir Kada?

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRE 
ateinantį Lapkričio 24 d. 1968 m. 12 vai. įvyks 

TRADICINIAI "JUBILADŲ” ASADO - PIETŪS 
Visus maloniai kviečia dalyvauti A. L. Centro Valdyba. 
Ta pačią dieną nebus parduodamų įžangų. Dėlto, pra

šome visų įsigyti iš anksto pas Lietuvių Centro Valdybos 
narius, mūsų raštinėj, arba užsisakyti per telefoną sekan
čiais numeriais: 60-1765 Mičiūdas ir 701-3068 Zienka.

Įžangas parduodamos iki trečiadienio 20 lapkričio. 
Stalus aptarnaus organizuotas L. C. Jaunimas.
Lietuviška muzika. NEUŽMIRŠTI DATĄ: Lapkričio 

24 niekas nelieka namuose, VISI VAŽIUOJA Į LIETU
VIŲ CENTRĄ.

L. C. Valdyba.
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LIETUVIŲ MENO VAKARAS SAN MARTIN TEATRE ARGENTINOS LIETUVIAI ČIKAGOJE
Šių metų lapkričio 4 dieną Į 

vakare, Buenos Aires mieste San 
Martin teatre, Įvyko retas meno 
vakaras, kurio programa išpildė 
trys lietuviai menininkai, atvykę 

iš šiaurinės Amerikos.
Dėmesio centre buvo solistė 

— ponia Aldona Stempužienė, 
kuri išpildė koncerto programą, 
susidedančią iš dviejų dalių.

Pirmoje programos dalyje so
listė išpildė 6 svertimtaučių kom
pozitorių kūrinius, būtent: 5 ita
lų ir 1 prancūzo — Donizetti, 
Pergolesi, Caccini, Durante, 
Saint - Saens ir Rossini kompo
zicijas. Solistei akomponavo 
kompozitorius Darius Lapinskas.

Po penkiolikos minučių per- 
tiaukos — prasidėjo antroji va
karo programos dalis. Pirmiau
siais pasirodė aktorius Leonas Ba
rauskas, kuris žavingai interpre
tavo Juliaus Kaupo pasaką "Ar
lekino meilė”, o pasakojimą ati
tinkamai pianu palydėjo p. D. 
Lapinskas. Aktorius savo perda
vimo būdu tiesiog užbūrė salė
je esančius klausytojus.

Toliau solistė Stempužienė 
padainavo dviejų lietuvių kom
pozitorių kūrybas, būtent, D. 
Lapinsko "Oi ką kalba linelis” 
bei "Eglelė aukštuolė” ir Vi. 
Jakubėno "Plaukia antelė” bei 
"Piemenų raliavimas”. Solistė 
susilaukė daug plojimų bei nuo
širdaus įvertinimo iš publikos 
pusės.

Po to vėl scenon įžengė ak
torius L. Barauskas ir perdavė 
klausytojams Jono Meko "Va
saros naktų” žavingą vaizdą tė
vų žemėje. Tuo pat metu p. D.

tam tikslui kiek kuklesnę patal
pą.

2) Kas liečia koncerto pro
gramos pasirinkimą — ar ne
priderėjo, kad visa programa 
būtų buvusi liėtuvių kalboj': 
Viena, kad lietuvių kūrinių ne
trūksta; antra, žmonės būtų juos 
sava kalba geriau supiatę bei p 1- 
niau įvertinę, o trečia — kon
certe dalyvavo ne muzikai spe
cialistai, o tik šiek t ek apie garsų 
grožį nusimanantieji.

3) Jeigu jau programon bu
vo įtraukta kitataučių kompozi
cijos, būtų pritikę jas perduoti 
sava kalba. Todėl ateityje or
ganizuojant panašius koncertus, 
deiėtų atsižvelgti į publikos tu- 
timą pajėgumą, kad nebūtų jai 
pertiekiami peraukšti kūrin ai. 
kurių ji nepajėgia suprasti, bei 
įvertinti.

KULTŪRINĖ AMBASADA
Nežiūrint šių kebų trūkumų, 

bendrai suruoštas konceitas yra 
gražus bei kilnus įnašas į mūsų 
kolonijos gyvenimą Esame gi
liai dėkingi visiems tr.ms mūsų 
tautiečiams menininkams, atvy
kusioms iš taip toli, kad mums 
šią grąžą šventę suruoštų! Era
me dėkingi ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Valdybai parė
musiai materialiai jų kelionę. Ti- 
k-mčs, jog ateityje ir vėl mus 
aplankys tos pačios ai kitos me
ninės mūsų tautiečiu pajėgos. 
Tai svarbu keleriopu žvilgsniu, 
o ypač kultūrinio lygio kėlimui 
ir ab pusių broliškų santykiu sus
tiprinimui.

Dalyvis.

Lapinskas pianu, o Aid. Stem
pužienė murmurandu bei tyliu 
dainavimu palydėjo akt. L. Ba
rausko pasakojimą "Vasaros 
naktys” tokiu būdu, kiek galint 
pilnatį perteikiant pasakojimo 
kūrinėlio grožį.

Galiausiai, solistė padainavo 
tris dalykėlius ispaniškai, būtent, 
Manuel de Falla kompozicijas: 
"Seguidilla murciana”, "Nana” 
ir "Polo”.

Programos metu pranešėju 
buvo Dr. Jonas Simanatiskas, 
įvado žodį tarė ALOS Tarybos 
pirmininkas Jonas Cikštas, o pa
dėkos bei užbaigos žodį — A. 
Mič’ūdas kaipo svečių priėmimo 
ir koncerto organizavimo komi
teto pirmininkas. Ponui D. La
pinskui koncerto metu prie gaidų 
asistavo pianistė Aid. Cikštaitč.

Koncertą reikia laikyti praėju
siu su dideliu pasisekimu. Visi 
trys menininkai pasirodė puikiai 
ir visuomenė juos tikrai nuošir
džiai priėmė bei įvertino. Pasi
rinktoji programa buvo išpildy
ta be priekaištų.
POZYTIVINÉ KRITIKA

Kalbant gi apie neigiamumus, 
atrodo verta būtų paminėti se
kančiuosius:

1) Ar nevertėjo pasitenkinti 
kuklesne sale koncertui? San 
Martin teatro salė tikrai yra be 
priekaištų, bet mūsų menkai ko 
lonijai — perdidelis liuksusas, 
tuo labiau, kai apie trečdalis sa
lės liko neužpildyta. Gal būtų 
pakakę tam koncertui vienos ku
rios lietuvių turimos salės, o jei 
ne — tai bent išnuomuojant

° Dr. Augustinas ir Marija 
Radicnovaitč Laučiai, Argenti
noje gerai pažįstami kaip Laiko 
dvigubi leidėjai, prie savo namų 
Mont Oi vė pastatė gražų pa
minklą — lietuvišką kryžių, 
3.000 dol. veitės. Sis kryžius at
kreipia vietinių ypatinga dėme
sį. Kryžiai protestam škame kraš
te yra gana retas reiškinys. Dr. 
Augustiną Laucių nesenai pasie
kė liūdna žinia iš Lietuvos — 
ten rugsėjo mėn. mirė jo mo
tina.

Dr. Augustinas ir Marija Radionovaitė - Laučiai, gyv. Mont Obve 
U.S.A. "Laiko” 20-ties metų sukakties proga paaukojo "Laikui” 
į> 50 dol. už kuriuos "Laiko” Admin'stracija ir Redakcija nuo

širdžiai dėkoja.

• Inž. Pijus Bielskus (sūnus) 
sukūrė šeimos židinį su farmar 
ceutike Danguole Markute. Su
situokti buvo nuvykę į Romą, 
kur mons. Antanas Jonušas 
jiems suteikė moterystės sakra
mentą. Po to lankėsi Ispanijoj 
Portugalijoj ir kitose Europos 
šalyse.

® Oskaras Kisielius atitarna- 
navęs kariuomenėj persikėlė gy
venti iš Čikagos į New Yorką. 
kur gavo darbą savo specialybė
je-
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MENININKŲ VIEŠNAGĖ ARGENTINOJE
Ilgai laukėm kalbėjom - džiau

gėmės, kad atvažiuos lietuviai 
dainos nešėjai į Argentiną. Pa
galiau spalio 30 d. Ezeizos ae
rodrome 4 vai. ryto išlipo iš or
laivio dainininkė Aldona Stem
pužienė, kompozitorius Darius 
Lapinskas ir dramos aktorius L. 
Barauskas. Jų pasitikti buvo nu
vykę: A. ir J. Mičiūdai su žmo
nomis, ponai Simanauskai, po
nia J. Brazaitienė su sūnum ir 
J- Siušis. Poniai A. Stempužie- 
nei buvo įteiktos gėlės (J. Mi- 
čiūdienė). Po trumpo pasveiki
nimo svečiai išsiskirstė po šei
mas: p. Stempužienė pas J. Mi- 
čiūdus. P. Lapinskas pas p. Si- 
manauskus. P. Barauskas pas p. 
Brazaičius.

Tos pačios dienos vakare Su
sivienijimo patalpose pagal ko
miteto nustatytą programą, sve
čių pagerbimui ir susipažinimui 
buvo suruoštas Vermutas. Labai 
gražiai papuošta salė, kukliai bet 
gražiai paruošti stalai, svetainių 
tarnų aptarnavimas, darė gerą įs
pūdį. Vaišes atidarė tų namų šei
mininkas SLA pirm. L. Stanke- 
vičus, trumpai pasveikino sve
čius ir jiems buvo Susivienijimo 
vardu įteiktos dovanos, kurias 
įteikė valdybos vice-pirm. p. 
Demenius ir sekret. R. Staliorai- 
tis. Po to sveikinimo kalbas tarė 
ALOST pirm. J. Cikštas, ko
miteto vardu pirm. A. Mičiūdas 
ir SLA vardu L. Stankevičus. 
Atsakydamas ir dėkodamas už 
sveikinimus kalbėjo L. Baraus
kas. Be to p. Barauskas vaišių 
metu interpretavo pora dalykė
lių žemaičių tarmėje, tuo visiems 
žemaičiams gnibtėlėjo į širdį.

Sekančią dieną Buenos Aires 
mieste City Hotel įvyko spaudos 

konferencija, dalyvaujant sve
čiams, spaudos atstovams ir te
levizijos 7 kanalui. Konferenci
jai pasibaigus lietuvių jaunimas 
supažindino svečius su Buenos 
Aires miestu ir juos pavaišino.

Lapkričio 1 d. menininkai bu
vo pakviesti pas p. Čekanauskus 
vakarienei, o kitos dienos rytą 
p. Lapinskas drauge su p. Si- 
manauskais ir H. Levanav.’čium 
buvo apžiūrėti Mar del Plata. 
Lapkričio 3 dieną Lietuvių Cen
tro patalpose svečių pagerbimui 
buvo suruošti asado pietūs. Da
lyvavo 140 žmonių. Pietų metu 
sveikino J. Cikštas, Jul. Mičiū
das ir Ar. Mičiūdas. Svečių var
du kalbėjo L. Barauskas, kuris 
taip pat pradžiugino publiką 
mūsų rašytojų kūryba. L. Cen
tro vardu svečiai gavo dovanų, 
kurias įteikė sekret. N. Rudytė, 
ir vald. narė A. Zienkaitė. Lapkr. 
4 d. svarbiausioji programos da
lis - koncertas, įvykęs San Martin 
teatre Bs. Aires miesto centre. 
Po koncerto svečiai buvo pavai
šinti vakariene "Martin Fierro” 
restorane.

Lapkr. 5 dieną kiek pails-ję. 
buvo išvykę į centrą apsipirkti, 
tos pačios dienos vakare daly
vavo lietuvių parapijoje, kur at- 
žalyniečiai ir jų tėvai suruošė 
alutį. "Atžalynp” vadovas H. 
Levanavičius pasveikino svečius 
ir patys mažieji — 3-4 metų 
atnž. įteikė dovanas. Po to jau
nieji pasirodė su sava programa: 
pašoko keletą taut, šokių ir pa
dainavo p. V. Rymavičiui pa
dedant ir p. inž. G. Kliaugai 
lydint akordeonu. Į vaišės buvo 
susirinkę visas Atžalynas, jų tė
veliai ir šiaip svečiai. Sujaudin
tas mažųjų nuoširdumu p. Ba

rauskas pasveikino juos ir jų tė
velius ir piašė tėvų, kad į sekan
tį P. L. Jaunimo Kongresą leis
ti kuo didesniam skaičiui jauni
mo važiuoti.

Lapkr. 6 d. svečiai apleido Ar
gentiną — iš Aeroparke išskri
do į Urugvajų 14.30 vai. Juos 
išleido ir atsisveikino: p. Cikš- 
rai, Brazaičiai, Simanauskai, A. 
ir J. Mičiūdai, Svenčioniai, Stan
kevičiai, J. Šiušis ir H. Levana
vičius.

Lietuvių menininkų atvykimas 
buvo didelis įvykis mūsų koloni
jos gyvenime. Lyg kregždžių at- 
skridimas pranašauja artimo pa
vasario pasirodymą, taip ir jų 
atvykimas uždegė ir sujudino 
lietuviškas širdis — Menininkų 
atvykimas į Pietų Ameriką yra 
įvykęs Pasaulio Lietuvių Ben- 
d:uomenės iniciatyva ir jos fi
nansine parama, pažymint šių 
metų Jubiliejinius Metus.

Argentinoje juos priimti ir 
suorganizuoti koncertą rūpino
si ALOS Taryba prie kurios bu
vo sudarytas Svečiams priimti 
Komitetas, i kuri įėjo: A. Mičiū
das pirm., O. Kairelienė sekret., 
St. Babronis, Kun. A. Steigvila. 
I. Simanauskienč, L. Stankevi
čius, H. Levanavičius Z. Jukne
vičius, J. Šiušis, J. Brazaitis, R. 
Kairelytė.

Be posėdžiuose dalyvaudavo 
kaipo patarėjai ir svečiai: J. Cikš
tas. L. Sruoga, P. Ožinskas, Z. 
Agelaitytė, E. Pileckas.

Si komisija rūpinosi meninin
kų priėmimų, jų apgyvendini
mu, teatro išnuomavimu ir visa 
jų buvimo Argentinoje progra
ma.

• Aldona Diminskaitč ir Dio
nyzas Maknevičius džiaugiasi 
rus laukę sūnaus, kuriam duota 
Viktorio Arono vardai. Ponai 
Maknevičiai augina dar 2-jų me
tų dukrelę Andreją Donatą.

* Stasys Stanaitis darbo šei- 
min nkų įvertintas paskirtas dar
bų prižiūrėtojo pareigoms.

• Andrius Naujokas, ankš
čiau dirbęs Laiko spaustuvėje, 
gyvenantis Čikagos mieste, su
kūrė šeimos židinį su Elena Sa- 
veliova’.te.

Emilija Miežinskaitė, Jono ir 
Leonoros Miežinskų duktė, iš
tekėjo už inž. Vytauto Kiaupos. 
Jų vestuvėse dalyvavo virš 300 
svečių, daugumoje ankščiau gy
venę Argent noje.

® Danguole ir Žvaigždutė 
Valentinaitčs nesenai gtįžo iš 
nuotaikingos keliones po Euro
pą. Lankėsi Ispanijoje, Portu
galijoje. Danguolė jau keletas 
metų kaip gyvena S. Amerikoje, 
o Žvaigždutė pereitų metų pa
baigoje su tėveliais atsikėlė čia 
iš Argentinos. Jų brolis Romas 
tarnauja Amerikos kariuomenė
je Vokietijoje.

* Stasys Gaidamavičius (Kir
vis) dirbęs susisiekimo pramo
nėje Argentinoje, nesenai turė
jo didelę automobilio katastro
fą. Autas liko visiškai sudaužy
tas, o Stasys jau grįžo iš ligo
ninės ir pamažu baigia sveikti 
savo namuose.

® Augustinas Varškys ilgai 
buvęs Argentinoje ir su šeima 
vėl. buvo atvykęs 1966 m., šio
mis dienomis pakeltas darbų pri
žiūrėtojo pareigoms.
• * Juozas Masiulis baigė tech
nologijos institutą Illinois valst. 

gaudamas inžinieriaus titulą su 
magistro laipsniu.

* Buvęs skautų vadas Argen
tinoje kap. Viktoras Lesniaus- 
niauskas, Čikagos mieste buvo 
juodukų užpultas, apvogtas ir 
jam sulaužyta ranka. Ranką su
gipsavus pamažu sveiksta.

* Julius Žemaitis 21.9.68 su
kūrė šeimos židinį su p. Marija 
Adele Cesnyte. Po religinių 
apeigų lietuvių bažnyčioje, ves
tuvių puota vyko Pakšto svetai
nėje, kur dalyvavo visi buvę Ar
gentinoje lietuviai, gyveną Či
kagoje.

* Onutė Masiulytė — Jonie
nė baigė Illinois universitetą bio
chemijos fak. įsigydama toje sri
tyje magistrės laipsnį. Onutė 
šiais metais birželio mėn. sukū
rė šeimos židinį su Jurgiu Jo
niu. Šiuo metu ruošiasi toje sri
tyje daktaro laipsniui.

® Audra Lesniauskaitė — su- 
siž edavo su Juozu Timu.

® Juozas Zubrickas Argenti
nos lietuviams gerai pažįstamas 
fotografas, Fordo statybos kom
panijoje pakeltas aukštesnėm 
pareigom. Toje pačioje kompa
nijoje dirba buvęs Argentinoje 
Vaclovas Artmonas.

® Vaclovas Simutis dirba Ma
nifold Business Torms Co. Savo 
gabumais laimėjo šeimininkų di
delį pasitikėjimą ir gavo darbų 
prižiūrėtojo pareigas. Toje pa
čioje įmonėje dirba ir kiti buvę' 
Argentinoje lietuviai: Andrius 
ir Apolinaras Naujokai, An
drius Marenholcas, Edvardas 
Ptašauskas, o administraciniame 
įstaigos darbe — argentinietis 
lietuvis Andrius Jakubauskas.
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MOTERS IDEALĄ IŠMAINĖ ! AUKSĄ
Dažniausiai žygiams, kurie už

pildo istorijos lapus, vadovauja 
vyrai. Tai stiprios valios, vyriš
ko būdo sritis. Tačiau amžių, bė
gyje netrūksta ir moterų išsiver
žusių j vadovaujamą postą. Nors 
dažniausiai moterį randame kaip 
vyro draugę, padėjėją, kuri da- 
lyjasi su juo pavojais, vargais, 
lydi žygiuose, lyg ir išnyksta 
tr.unito mementais, bet už tai 
pilnai išsiskleidžia, pražysta pra
laimėjimo, skausmo momentais.

Mažai kas težinojo apie Ža- 
keliną, kai John Kennedy tebu
vo senatorium. Gi Kennedžiui 
atsisėdus prezidento kėdėn, jau 
visas pasauks sužinojo, kad JAV 
pirmoji dama vadinasi Zakeli- 
na ir. yra graži moteris. Bet tik 
tada kai Kennedy sukniubo nuo 
žudikų kulkų, visų akys atsi
gręžė į moterį, kuri metėsi jį sa
vimi dengti, o vėliau nepapras
tai valdydamas!, nusilenkdama 
Dievo valiai pergyveno skaus
mą, ryžtingai atmetė siūlomą 
ambasadorės vietą — pasirodė 
ne eiline moterimi. Ir vyrui -žu
vus liko ištikima jo idealams: 
krikščioniškosios demokratijos 
įgyvendinimui. Žakelina savo 
laikysena darėsi vis populiaresnė 
augo, peraugo JAV sienas. Vi
sur krikščioniškoji demokratija, 
visur skurdan nustumtieji į ją 
žiūrėjo, lyg į savo atstovę, f i 
lyg s-mbolizavo jėgas, kovojan
čias prieš negailestingą išnaudo
jimą, kovojančias prieš Tamsos 
Galybes, nužudžiusias jos vyrą, 
Luther King, nesenai jos švoge- 
rį-

— Tegyvuoja Žakelina! — 
girdėjosi šauksmai jos kelyje.

Ir koks smūgis buvo per ra
dio išgirdus, kad Žakelina ište
ka už miljardieriaus Onassis. 
Nenorėjos! tikėti.

Ji turėjo teisę ištekėti už sau 
patinkamo žmogaus, nors jos at
veju — idealus sprendimas bū
tų buvęs nebetekėti. Galėjo pa
sišvęsti savo vaikams, gi prieš 
jos akis — platūs dirvonai iš
naudoti savo populiarumą gė
riui.

Bet, žinoma, ii galėjo ištekė
ti, bet tik ne už Onassis!

Ar Onassis gali pasakyti, ko- 
k u būdu šitie šimtai milijonų 
dolerių trumpu laiku susikaupė 
jo rankose? Kodėl tie milijonai 
tarnauja tik lėbavimams, mote- 
i ims?

Kai kitą dieną vedybų žinia 
tebuvo kartojama per radio, 
spaudą, reikėjo ja patikėti. Ir 
tie, kurie šaukė "Tegyvuoja Ža
kelina!” vienu ypu nusigręžė 
nuo jos. Minia jautėsi apvilta, 
išduota. Ir moteris, kuri buvo 
peraugusi didžiules valstybės sie
nas, per kelius akimirksnius li
ko menka, silpna, niekinga že
mės dulkelė.

Kodėl ji taip padarė?
Įsimylėjo? Mus purto tokia 

mintis. John Kennedy ir Onassis 
—du nesuderinami pasauliai!

Palaužė jos moralę pasaulio 
blizgą akmenėliai, pasakiška jach
ta, tūkstanties ir vienos nakties 
sala?

Pateko ji įtakon — prievar- 
ton savo motinos ir sesers, ku
rios jaučiasi nepaprastai laimin
gos dėl šitų vestuvių ir buvo 
svarbiausiomis jų paruošėjomis? 

' Skaudžiausias klausimas — re
liginis. Žakelina — praktikuo
janti katalikė, Onassis — graikų 
ortodoksas, persiskyręs su pir
mąją žmona. Katalikų Bažnyčia 
ortodoksų jaungtuves pripažįs
ta, bet skyribų (diversijų) - ne. 
Mums Onassis tebėra vedęs su 
pirmąją žmona ir Žakelinos ve
dybos su Onasšis negalino ja — 
nulis. Tėra paprastas konkubi-1 
natas.

Vatikanas oficialiai nėra pasi
sakęs, tačiau jo pareigūnas mon- 
senioras Fausto Valiame pareiš
kė, kad, jei Onassis pirmosios 
jungtuvės nėra anuliuotos, Ža 
kelina tapo "vieša nusidėjėle” 
Nėra ekskomunikota; bet nega 
Ii eiti sakramentų: išpažinties 
komunijos.

Atrodo, lyg Tamsos Galybė.' 
iš keršto stengiasi ją visai sunie
kinti: lyg kokią pabėgėlę beveik 
slaptai, paskubom perkėlė į nuo
dingo gyvūno' vardo Skorpiono 
salą, iš aukštumų nubloškė į že
mės purvus, įstūmė į nuodėmės 
kelią, apvilko vestuv ne sukne
le su mini falda ... O jau išgar
sino visais galimais būdais į vi
sas pasaul o šalis, kad visi žino
tų jos triumfą.

Kardinolas Cushing, Kenne
dy šeimos diaugas, kuris Žake- 
liną sutuokė su John ir vėliau 
jį lydėjo į kapus, bandė Žake- 
liną ginti. Bet tas gin mas nuai
dėjo kaip nuoširdaus draugo 
skausmas. Daug kas tą skausmą 
jaučia. Ir linkim Žakelinai. kad 
Viešpats nusv estų jos takus iš
sivadavimui iš tų tūkstanties ir 
vienos nakties kerėjimų.

Tetulė.

LIEPSNOS TAPYBA

Liepsnos tapyba yra naujau
sia deginamosios technikos vaiz
dinio meno šaka, kuri gimė 1962 
m. Čikagoje ir jos autorius yra 
Mikalojus Ivasauskas. Liepsnos 
tapybos kūrybos procesas atlie
kamas ant medžiagas pavirš aus, 
kinis gali degti apdegti ir svilti, 
tiesioginiu bepsnos deginimu, 
vartojant deginamąsias dujas, 
skysčius, lengvai lydinamųjų me
talų skysčius ir įkaitintus iki rau
donumo metalo gabalus ar kito
kius kaitinamuosius įrankius. Ieš
kant nau jų efektų ir kitokių nau
jenybių. autorius pritaikė dar vi'- 
są eilę deginimo būdų, vartojant

Seselė Julieta

jvaiiiausias priemones: įvairius 
chemikalus, smėlį, žvyrą, akme-' 
nis, stiklą, geležies trupin us ir 
tt. Paskutiniaisiais metais auto
rius yra atradęs gan įspud ngą 
liepsnos tapybos priemonę išgau
ti spalvinius efektus. Dail. M. 
Ivanauskas yra jau ssruošęs ke
letą sėkmingų savo darbo paro
dų.

Pas M. Ivanauską naujo meno 
mokinosi Seselė fulieta, kuri da
bar gyvena Avellanedoje

* * *

Italijoj dažnai moterys gauna 
tekias tarnybas, kurias ligi šio! 
buvo įprasta duoti tik vyrams. 
Dabar jau čia atsirado pirmosios 
italės - geležinkelio stočių virši
ninkės.

Pusi. 3

TIPIŠKAS GYDYTOJOS 
"ROJUS” SOV. RUSIJOJ

Sovietų Sąjungoje daugiau 
kaip 75 procentai gydytojų yra 
moterys. Tipiškiausia jų yra 
Anna Gerosimovna Niesterova 
storulė 56 metų namų še'minin- 
kė praktikuojanti mediciną 30 
metų.

Eidama pareigas šešias dienas 
savaitėje Maskvos Poliklinikoje 
Nr. 71, dr. Niesterova gauna 
mėnesinę algą apie 220 rublių, 
tai maksimumas sovietų gydyto
jui. O tai ne kiek nė daugiau, 
kiek gauna rusų senas fabriko 
darbininkas.

Dr.Anna paruošia savo vyrui 
pusryčius kiekvieną rytą, kiek 
pasigimnastikuoja, kad sukon- 
tioliuotų savo svorį (sykį ji bu
vo olimpiadoje bėgikė) ir kiek
vieną dieną autobusu vyksta į 
darbą — apie 25 m ñutes ligi 
miesto centro. Ji neturi automo
bilio. Sykį į mėnesį dr. Nieste
rova turi dirbti sekmadienį. Ji 
,aip g' lanko ligonius namuose, 
kartais vyksta motociklu, bet 
dažniausiai šoferio valdomoje 
mašinoje, kuri priklauso klinikai. 
Toks tai yra medicinos daktarės 
"rojus” Sovietu Sąjungoje, kaip 
praneša amerikiečiu "The Daily 
News”.

AR MOTERIMS REIKIA 
DAUGIAU MIEGO, 
KAIP VYRAMS?

Moterims paprastai reikia dau
giau miego, kaip vyrams. Ne vi
siems žmonėms pakanka vieno
do valandų skaičiaus miegui. 2 
procentams asmenų užtenka 5 
vai. miego per naktį; kiti 2 iš 
kiekvieno šimto turi turėti de
šimties vai. ar daugiau miego. 
Kodėl moterims reikia daugiau 
miego, kaip vyrams, niekas ti
krai nežino. Viena gal imybė yra, 
kad moterys linkusios daugiau 
gyventi, negu vyrai. Ir tai spren
džiama kaip tik iš to, kad jos 
per eilę metų turėjo kur kas 
daugiau poilsio — miego negu 
vyrai.
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APLINK AMERIKOS KONTINENTĄ
Seimo studijos ir darbai buvo paįvairnti kultū

riniais subuvimais: Literatūros vakaru, Didingu kon
certu ir iškilminga vakariene. Juose lietuviai pasirodė 
toj pačioj aukštumoj, kaip ir kitų pirmaujančių pa
saulyje valstybių žmonės. Seimas, literatūros vakaras 
ir vakarienė vyko puošniuose Statle Hilton viešbučio 
salionuose, ypač vakarienė atkreipė dėmesį — apran
ga pagal etiketą, viešbučio didžioji vaišių salė buvo 
pripilydta puikiai atrodančių mūsų tautiečių. Viskas 
spindėjo, judėjo atrodė lyg būtų filmoje bėgantys 
vaizdai, bet kartu viskas taip lietuviška, taip artima. 
Lietuviška muzika, lietuviškos prakalbos, sporto lai
mėtojams taurių įteikimas, Seimo karalaitės vainika
vimas, prie visų stalų girdė jo jsi vien tik lietuvių 
kalba. Toje didingoje aplinkumoje visa tai matant ir 
girdint širdis salo ir ilgčjojsi laisvės tai garbingai 
tautai.

PRIE LAISVĖS PAMINKLO

Išaušo ir paskutinė seimo diena. Paliekam New 
Yorką ir vykstam su vainiku prie Laisvės statulos. 
Nedrąsiai rinkosi atstovai prie laivo, o iš spaudos 
žmonių man kuo ne vienam teko atstovauti. Laivas 
atsitolina nuo kranto. Mirksi paberti didmiesčio ži
buriai, juoduoja masyvūs dangoražiai, išryškėja tiltai, 
kaip milžino galežinės kojos tiesiasi per didingą 
Hudson upę. Netoliesi "Ašatų Sala” — neblogai atro
do pilna pastatų ir su nemažais parkais, (tzjčiau ke
letas mūsų pažįstamų joje buvo gana graudžiai pra
virkę). Vainiko nešėjų neskaitlingas būrelis lukuriavo 
daug au atvykstančių, bet jų nesulaukę su kukliomis 
ceremonijomis padėjo vainiką Laisvės Statulos saloje

Rašo Pijus Gudelevičius.

piic plevėsuojančios S. Amerikos vėliavos. Prie šios 
statulos, dėl jos nepaprasto didumo, S. Amerikoje 
nepiaktikuojamas vainiko dėjimas. Pasibaigus cere
monijoms su kun. P. Geičiūnu, naujuoju Balio rei
kalų vedėju, bandėm įkopti į Laisvės Statulos viršų. 
Pasikėlėme su keltu virš 50 metrų kita tiek ar dau
giau paliko lipti laiptais. Apie gerą pusvalandį lūku
riavę eilėje, šlapi nuo karšto oro, apskaičiavę lipimo 
į viršų laiką bei esantį statulos viduje virš 40 laipsnių 
karštį — mūsų lipimą bei įdomius vaizdus atidėjome 
neribotam laikui.

Seimui pasibaigus lietuviai labai greit išsiskirstė. 
Paskutinės seimo dienos ryte jau mažai ką buvo ga
lima sutikti pažįstamų viešbutyje. Svetimų kraštų lie
tuvių delegacijos buvo kviečiamos vizitui pas Lie
tuvos konsulą arba pas kitas lietuviškas institucijas. 
Aplankiau Darbininko redakciją bei vieną kitą arti
mųjų.

PAS ANSONIJOS LIETUVIUS

Pp. Steponaičių ir Norvilų, kurie seimo metu 
mane taip nuoširdžiai globojo, buvau išlydėtas toli- 
mesnėn. kelionėn. Platusis Brooklynas, didingasis New 
Yotkas nelabai norėjo savo svečių paleisti. Did eji 
keliai -— greitkeliai, kad ir labai gerai išplanuoti bei 
sutvarkyti negalėjo sutalpinti nepaprastos daugybės 
mašinų, kuriomis skubėjo miestiečiai į visas puses. 
Paupėse išsirikiavę didieji pastatai, parkai ir pamin
klai skendėjo tylioje Hudsono upėje, lyg maudyda- 
miesi po tvankios dienos karščių. New Ronchelle, 
Port Chester, Greenwich, Stamford, Darien, Norpalk.
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Fairfield, Bridgeport, Stratford, Milford Derby mies
tai trukdė ir taip jau užkimštą automobiliais kelią. 
Pramatyta kelionė dvigubai pailgėjo Ansonijoj, kur 
gyvena dideli Laiko draugai pp. Kęstutis ir Birutė 
Kaminskai. Ansoniją pasiekiau beveik vidunaktyje. 
Atsidūręs miškuose paskendusiame, svetimam mieste, 
kada visi jau miegojo, turėjau nemaža nuotaikingų 
lūpesčių kol susiradau ponus Kaminskus. Jų globo
jamas aplankiau jų m estą, Wartebury, New Britain ir 
Hartford ir aplankiau ten esančias lietuviškas įstai
gas. Belankydamas Naujosios Anglijos valstijas tu
rėjau progos viešėti Balio pirmininko kun. Vadavo 
Marcinkaus namuose. Jis tuo metu buvo priglaudęs 
dar daugiau svečių iš Kanados ir Laiko redaktorių p. 
J. Mikalčių. Kun. Marcinkus 'ųrado laiko visus ma
loniai priimti, aprodyti įdomesnes Providence ir apy
linkių vietoves bei lietuviškas institucijas.

Prašomas tautiečių gyvenančių Argentinoje ir 
Urugvajuj lankiau tolokai nuo didesnių miestų gyve
nančius lietuvius: Marlboro, Brockton. Boston, Tea
body, Middleboro, Marianapolis ir kt. Belankydamas 
Nekalto Prasidėjimo seselių naujai pastatytus arkiv. 
Jurgio Matulaičio senelių namus Putname, stebėjaus 
jo patogiais ir moerniškails įrengimais. Per trumpą lai
ką seselės Amerikos lietuviams padedant, pastatė di
delius ir patogius namus, nustipusiems nuo darbo ir 
senatvės seneliams, kuriuose galėjo sutilpti virš šim
to dvidešimts žmonių. Be bendrųjų gyvenamųjų na
mų yra koplyčia, gražus valgomasis, poilsio salė su 
televizija ir skaitykla. Poilsio namai yta dviejų aukš
tų plačiai išsišakoję po miškuotą Putnamo priemiestį. 
Netoliese yra seselių Motiniškas Namas ir novicijatas. 
Putnamo seselės yra garsios visoj Š. Amerikoj savo 
lietuviška veikla: jos turi mergaitėms bendrabutį, or
ganizuoja vasaros stovyklas, mokyklas, nuoširdžiai rū
pinasi jaunosios kartos lietuvišku auklėjimu. Jų veikla 
gėrisi visi Š. Amerikos ir Kanados lietuviai.
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Pusi. 4

LIETUVA - MARIJOS ŽEMĖ
MŪSŲ GAILESTINGUMO 
MOTINA

Kiekvienas iš mūsų brangina 
savo motiną. Jaučiasi laimingas 
ir dėkingas jai už visus vargus 
ir aukas. Dar su didesniu nuo
širdumu prisimename savas mo
tinas, kurias apleido jau ši pa
saulį. Vien jų prisiminimas 
mums duoda naujos jėgos dirb
ti ir kovoti.

Net didžiausiame gyvenimo 
pavojuje pirmas asmuo, kuri 
prisimename yta motina. Sako
ma, kad kato lauke amerikonų 
kariai mirdami kartoję motinos 
vardą Nes nėra brangesnio as
mens šio žemėje, kaip mūsų 
motina.

Jeigu taip brangi yta mūsų 
žemiškoji motina, kuri davė 
mums gyvybę, tuo labiau bran
gi turi būti mums dangiškoj; 
motina — Marija, kuri kartu 
su savo sūnumi pagimdė mus 
naujam dvasiniam gyvenimui, 
kuomet abudu kentėjo Kalvari
jos kalne.

Aną valandą, kada jos sūnus 
— Kristus kabojo ant kryžiaus 
medžio aukodamas savo gyvybę 
už mus kaltus, jo motina Ma
rija, stovėjo po kryžium ir kar
tu aukojo savo sūnų dangiška 
jam Tėvui kaip atlyginimo auką 
už visos žmonijos nuodėmės.

Tuomet Kristus palenkė gal
vą ir tarė Jonui apaštalui: "Štai 
Tavo motina” ir Marijai: "Štai 
tavo sūnus”. Tokiu būdu pa
vesdamas mus visus Marijos glo
bai.

MARIJA VISOS 
BAŽNYČIOS MOTINA

Nuo anos valandos Marija li
ko Kristaus įsteigtos it io at
pirktos Bažnyčios motina. Ji ly
dėjo apaštalus po Kristaus m r- , 
ties, ji dalyvavo Sektnin'ų ryto 
stebukle, ji lydėjo apaštalų ir jų 
mekin ų žygius savo tylia malda.

O po jos garbingo paėmimo 
danguosna, ji dar labiau pradė
jo užtarti visą Bažnyčią prie sa
vo Sūnaus sosto. Jos sūnus pa- i 
darė ją visų malonių dalintoja 
ir tarpininke. Todėl su pagrin
du mes ją galime vadinti Bažny
čios Motina. Krikščionių Pagal
ba ir Gailestingumo Motina.
LIETUVIŲ TAUTOS 
GLOBĖJA

Neveltui lietuvių tauta, kuri 
išliko perdien katalikiška ir krikš
čioniška išsirinko Mariją kaip 
savo globėją. O pop. Pijus XI 
Lietuvą pavadino "Terra maria- 
na” — (Marijos šalimi).

Marijos šventovėmis yra Lie
tuva pagarsėjusi jau nuo seno
vės laikų. Daugelyje vietų lai
komas jos stebuklingas paveiks
las didžioje pagarboje. O Lie
tuvos sostinėje— Vilniuje jos 
stebuklingas paveikslas kabo 
Aušros vartuose kaip ženklas ir 
simbolis lietuvių tautos tikėjimo 
ir pamaldumo į Mariją.

Aušros Vartų Marijos švento
vės atsirado po paskutinio karo 
ir laisvajame pasaulyje,

Štai prieš 25 metus Argenti
noje, Buenos Aires priemiestyje 

Aveilanedoje Tėvų Marijonų 
buvo pastatyta Aušros Vartų 
šventovė, vėliau to paties vardo 
bažnyčia buvo pastatyta Mon
realyje Kanadoje.
DIDŽIOSIOS VILTIES 
MOTINA

Didžiaisiais pavojaus metais 
lietuvių tautos sūnų ir dukrų 
akys vis krypo i Gailestingume

Ivictiną: nuo protestentizme lai
kų, kuomet Marija pasirodė Ši
luvos laukuose, einant toliau 
smž'.ų bėgyje ir daugėjant pa
maldumui į Mariją Bet ypatin
ga* šiais suspaud’tno laikais, ka
da mūsų tauta kenčia ir neša 
vergijos jungą, kada tūkstančiai 
sūnų ir dukterų yra ištremtų i 
Rusijos gilumą — S-biro taigas, 
kai tikėjimas ir visa Bažnyčia yra 
persekiojama, kai kunigai areš
tuojami ir bažnyčios uždaromos, 
pati Marija ateina vėl pagalbon 
pasirodydama tai vienoje, tai ki
toje vietoje ir duodama drąsos 
ir paguodos visos tautos sūnums 
'r dukroms.

Marija tapo lyg t°ji aušrinė 
žvaigždė, kuri lydi musų visą

dževas gyvena rusvoje
® Sovietų Rašytojas šaukėsi 

Dieve. JAV nesenai išėjo knyga 
Letters to Georgian Friends” 

i Draugams gruzinams laiškai). 
Tai Nobelio premija apdovano 
ojo velionies rusų rašytojo Bo
so Pasternako laiškai jo drau- 
ams Gtuz.jos rašytojams Nei 

¿e Paste, nako laiškai, nei jo 
vaibiausias veikalas "Dr. Živa- 

go” negalėjo pasirodyti Sovietu 
Sąjungoje. Rinkinyje yra 67 ra
šytojo la škai, apimą 1931-1959 
metų laikotarpi. Tuo laiku Pas 
ternakas pateko raudonosios val
džios nemalonėn ir tuomet jam 
daug paguodos atnešė Gruzijos 
ašytojai. Pasternakas skaudžiai 

pergyveno, kai buvo komunistų 
nužudyti keli Gruzijos rašytojai, 
jų tarpe ir Titian Tabidze. Su 
jo našle išsivystė platus, paguo
dos teikiantis susirašinėjimas. It 
štai viename laiške, rašytame 
1953 m tas genialusis rusų rašy
tojas Pasternakas, pergyvenęs 
daug kentėjimų dėl jį ištikusios 
širdies atakos, iš ligoninės Ta- 
bidzei rašė:

"Tą momentą, kuris atrodė 
bus paskutinis mano gyvenimo 
momentas, aš norėjau labiau kaip 
bet kada kitados, kalbėtis su 
Dievu .. . Viešpatie, šnabždėjau 
dėkoju, kad. gyvenimą ir mirtį
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tautą tamsioje naktyje iki išauš 
jai laisvės rytas. Marija yra kar
tu ir toji didžioji vilties Motina, 
kuri daug gali pas Dievą. Ne
veltui iš visos širdies gieda visa 
tauta:

— Marija, Marija palengvink
vergiją.
išgelbėk nuo priešo baisaus!

Ir mes kattu su visa kenčian
čia tauta pakeliame savo akis į 
tą aušrinę Žvaigždę, kuriai Die
vas davė galios nugalėti raudo
ną žvaigždę, kuri kabo virš mū
sų tėvynės laukų, kuri graso vi
sam pasauliui.

Marija apie tai jau pradžioje 
yra pasakiusi, kad "Dievas pa
žemins išdidžiuosius ir išaukš
tins pažemintus, kad paleis tuš
čius turtuolius ir pripildys gery
bėmis biednuosius” ... ir nuo 
dabar visos tautos vadins mane 
palaiminta, nes didžių dalykų 
padarė man galingasis, kurio 
vardas yra šventas” (Magnikat 
žodžiai).

O per Fatimos regėtojus ji pa
reiškė, kad "galiausiai mano Ne- 
kalčiausioji Širdis triunfuos”. 
Marija tiktai laukia iš mūsų, kad 
mes irgi savo malda, auka ir dar
bu pris dėtume prie tos perga
lės. Klaidinga būtų laukti iš dan
gau stebuklo, ir nieko neveikti. 
Marija mus visus kviečia į tą ga
lutinę kovą prieš melą, prieš ne- 
derybę, prieš smurtą ir verg ją. 
Ji pati mums nurodo kovos gin
klus.

MALDA, AUKA IR
PASIAUKOJIMAS DIEVUI

Be maldos mes nieko nega
lime padaryti, nes tik Dievas ga
li numesti nuo sostų išdidžiuo
sius, be aukos nėra jokio nuo
pelno ir vaisiaus, be didžio pa- 

. siaukojimo nėra nieko švento ir 
kilnaus.

Tat, paklausykime savo Mo
tinos Marijos!

kun. Augustinas.

padarei tokius majestotiškus, 
kad padarei mane kurėju, kao 
kūrybos darbą padarei savo mo
kykla ir kad per visą gyvenimą 
mane paruošei šiai nakčiai. Ir 
nudžiugau ir verkiau iš džiaugs- 
mo.

Tie talentingojo rašytojo žo
džiai atskleidžia, kiek daug reli
gija gali žmogui duoti paguoso-: 
pačioje juodžiausiose gyvenmo 
valandoje. Tie žodžiai taip pat 
'tskleidžia, kad kūrybingos ir ta
lent ngos asmenybės, koks buvo 
ūsų rašytojas Pasternakas, įsten- 
jia išlaikyti sielos ryšį su Dievy
be, nors ir kaip aršios ateistinės 
propagandos krašte.

ATEISTAI KLYSTA

Sovietų vyriausybės organas 
'Isvestia” aprašo įvairius ateizmo 
propagandistų nukrypimus ko
voje prieš religiją. "Isvestijos” 
reproteriai patyrė kad daugelis 
tų pareigūnu, kurių uždavinys 
kovoti prieš religinius prietarus, 
patys yra pasidavę dar bloges- 
niems prietarams lie tiki horos
kopams, dalyvauja spiritistiniuo- 
se seansuose, tiki "antgamtinė
mis jėgomis”, kurios judina sta- 
lelus ir pranašauja ateitį. Be to 
labiau pasitiki kaimo moterėlių 
burtais, negu medicinos vaistais.

IŠ KATALiKIŠ
• Mirė kardinolas žurnalistas. 

Ispanijoje mirė kard. Angel 
Herrer — Oria Malagos vysku
pas, 81 m. amžiaus. Velionis ta
po kunigu būdamas 53 metų. 
Buvo žurnalistas politin o ir baž
nytinio gyvenimo vadas.

• Sugrįžo tremtinys vyskupas. 
J savo Brno vyskupiją Čekoslo
vakijoje sugrįžo tremtinys vys
kupas apaštalinis administrato
rius Karol Skuopy, kuris 18 me
tų negalėjo vadovauti tikintie
siems. Vyskupą pasitiko Brno 
katedroje virš 15.000 tikinčiųjų 
minia, kurių tarpe -buvo ir val
džios atstovai. Šiomis dienomis 
jis priėmė naujai atkurtos kata
likų sporto "Orei” organizaci- 
ios vadovybę ir aptarė jos vei
klos planus. Organizaciją nega
lėjo veikti ilgus metus.

• Bus peržiūrėta Galilei byla. 
Nesenai Lindau mieste, Bavari
joje, vyko Nobelio premijų lai
mėtojų fizikos srityje suvažiavi
mas, kuriame dalyvavo premijų 
laimėtojai iš JAV, Sovietų Są
jungos, Anglijos, Prancūzijos, 
Fed. Vokietijos ir tt. Suvažiavi
me skaitęs paskaitą apie religiją 
ir mokslą. Vienos kardinolas F. 
Koeing pareiškė, kad Vatikanas 
manąs atpalaiduoti 16-17 amž. 
mokslininką Galileo Galilei nuo 
kaltinimo buvus "eretiku”.

• Mirusioms lietuviams pa
minklas. Londone. Liepos mėn. 
Londone, lietuviškame kapų 
plote, Šv. Patriko kapinėse, pa
šventintas paminklinis marmuro 
kryžius. Šventinimo apeigas atli
ko kun. K. A. Matulaitis MIC. 
Kryžiaus projektą paruošė dail.
V. Jokūbaitis. Paminklą padarė 
Italijoje. Kainavo virš 700 sva
rų.

• Popiežius užtaria skriau
džiamuosius. Šv. Tėvas Paulius
VI, kalbėdamas į susirinkusius 
maldininkus, pasmerkė Čeko
slovakijos pavergimą ir kvietė 
melstis už Čekoslovakiją.

k-L 1 ETUVCJ E-
NAUJI MARIJOS 
APSIREIŠKIMAI

Balandžio 2 d. ir gegužės 20 
dienomis Egipte skirtingose kop
tų bažnyčiose apsireiškė Marija. 
Tas įvykis sutraukė labai daug 
žmonių į maldos namus.

Paminėtina, kad 1963 m Lie
tuvoje, Skiemonyse apsireiškusi 
Marija pagal "Tiesos” korespon
dentą Miniotą anot davatkų pa
sakojimų Marija pareiškusi: "Po 
to pasiliksiu Egipte du metu. 
Paskui pasirodysiu bedieviams”. 
Pirma to posakio dalis jau pil
dosi, Marijos apsireiškimu Egip
te.
LIETUVOJE MIRĖ 
J. BLAŽIŪNAS

Liepos 30 d- Vilniuje paskelb
tas pranešimas, kad mirė operos 
teatro ilgametis darbuotojas, 
pastaruoju metu pensininkas 
Juozas Blažiūnas. J. Blažiūnas 
buvo pažįstamas teatrui artimiems 
sluoksniams nuo pat Lietuvos 
valstybinio teatro įsikūrimo Kau
ne. Jis buvo teatro užkulisių 
tvarkos saugotojas ir, užkulisių 
ryšininkas su "išoriniu pasauliu”. 
Buvo taip sutapęs su teatro ir jo 
personalo gyvenimu, kad buvo 
laikomas lyg vienu iš neatsieja
mųjų nuo Lietuvos teatro jo tra
dicinių simbolių.

(ELTA)

KO PASAULIO
9 Bažnyčių Taryba smerkia 

priespaudą. Pasaulinė Bažnyčių 
Taryba pasitarusi su kitomis 
Bažnyčiomis, pasmerkė Sovietų 
priemones Čekoslovakijoje ir 
jos pavergimą. Ziuriche pada
rytame nutarime pareikšta užuo
jauta krašto Bažnyčiai ir gyven
tojams. Tarybos narių skaičius 
siekia 350 milijonų narių.

9 Amnestija kaliniams Ko
lumbijoje Ryšium su Eucharis
tiniu kongresu ir popiežiaus at
silankymu Kolumbijoje, krašto 
vyriausybė specialiu dekretu su
mažino kaliniams bausmę, kiti 
visai paleisti iš kalėjimo.

9 Katalikų ir Anglikonų ben
dradarbiavimas. Nesenai Pretori- 
joje Afrikoje, sudaryta katalikų ir 
anglikonų bendradarbiavimo pa
ruošiamoji komisija. Toji komi- 
s ja susidės iš penkių teologų, 
paskirtų popiežiaus, ir kitų pen
kių, kurios paskirs Canterbury 
arkivyskupas dr. Ramsey. Cape 
Town katalikų arkivysk. Owen 
McCann ir anglikonų arkivysk. 
Selby Taylor tam davė savo pri
tarimą.

9 Trylikos seselių jubiliejus. 
Rugpiūčio mėn. Šv. Kazimiero 
seserų centriniame vienuolyne 
Čikagoje, ypatingomis iškilmė
mis buvo atžymėta vienos sese
lės 50 metų ir kitų 12-kos se
selių 25 m. vienuoliško gyveni
mo jubiliejus.

9 Kun). Povilas Durasevičius 
mirė Tytuvėnuose. Velionis bu- 
ilgametis Raseinių gimnazijos ir 
kariuomenės pulko kapelionas, 
4 metus išlaikytas Sibire.

9 Bažnyčios Rusijoj. Pagal 
Sovietų duomenis: 1917 m. bu
vo 79.700 cerkvių; 1962 m. bu
vo tik 11.500 cerkvės; 1963 m. 
uždaryta 1.000 1917 m. buvo 
1.017 vienuolynų, 1962 buvo li
kę tik 30. 1917 m. buvo 240 
kunigų seminarijų, šiandien tik 
trys.

20.000 LIEUVIŲ LENKIJOJE
Liepos pabaigoje Vilniuje lan

es: keletas lietuvių mokytojų :š 
Seinų apylinkių, o tap pat ir lie- 
uvių visuomen'nės kultūrines 
draugijos Wroclavo (buv. Bres
lau) skyriaus pirmininkas Vy
tautas Markavičius. Gimęs - au- 
ęęs Vilniuje, tik 1946 metais 
baigęs Vilniuje, kaip jis pats sa- 
1cosi, Vytauto Didžiojo gimnazi
ją ir išvykęs į Wroclavą, į Poli
technikos institutą, kurį baigęs ir 
pasilikęs ten pat gyventu Pasi
kalbėjime su Tiesos korespon
dente pareiškė apsčai žinių apie 
lietuvius Lenkijoje.

—Lenkijoje šiuo metu gyve
na daugiau kaip 20 tūkstančių 
lietuvių. Įvairiais keliais jie čion 
atvyko. Vienų gimtinė Lenkijo
je, kiti karo keliais atklydo, treti 
— žmonos ar vyro atvadintL 
Didžioji Lenkijoje gyvenančių 
lietuvių dauguma susibūrusi Bals
togės vaivadijoje, Seinuose. Čia 
palaidotas lietuvių rašytojas An
tanas Baranauskas. Seinuose gy
vena apie 12 tūkstančių lietuvių. 
Čia ir yra Lietuvių visuomeninės 
kultūros draugijos, kuriai vado
vauja Algirdas Skripka, centras.. 
Lietuvių galima sutikti ir Var
šuvoje, Vroclave, Š c e c i n e ,. 
Gdanske, Sopote ir kituose Len
kijos miestuose bei kaimuose.
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ŽINIOS IŠ ROSARIO
PIRMOJI SV. KOMUNIJA 
LIET. SV. KAZIMIERO 
PARAPIJOJE

Kristaus Karaliaus dienoje — 
spalio 27 dieną, 55 mūsų para
pijos mokyklos vaikai seselės 
kazimieretės Jean paruošti, pri
siartino prie Dievo altoriaus. Ta 
proga 40 moterų ir 10 tėvų 
drauge su savo vaikučiais priėmė 
Sv. Komuniją. Moterys buvo 
ruošiamos šešių mėn. laikotar
pyje specialių parapijos moky
tojų, kurių tarpe buvo trys, ku
rios pasiruošė pirmajai šv. Ko
munijai.

Sutv*rtinimo Sakramentas bu
vo suteiktas mūsų bažnyčioje lap
kričio 10 d. Buvo užsirašiusių ir 
ruošiami apie 70 vaikų ir 10 su
augusių. Nesenai konsekruotas 
vyskupas Lopez buvo pakviestas 
atlikti šią ceremoniją.

Gruodžio 8 d. pirmosios ko
munijos dieną valdžios moky
klos vaikams, kuri randasi mūsų 
parapijos ribose. Šie vaikai nuo 
pat mokslo metų pradžios yra I 
rengiami trijų mūsų mokyklos 
mokytojų, taip pat seselės iš 
Saenz-Peña ligoninės ruošia tai 
dienai apie 30 vaikučių. Ponia 
Villareal rengia vaikus savo na
muose. Reikia pastebėti, kad ši 
moteris kiekvienais metais su di
dele meile ir pasišventimu mo
kina vaikus ir jos vaikai būna 
geriausiai paruošti.

BERISSO
* Spalio 12 dieną, Rasės die

noje, Mindaugo draugija suren
gė asado pietus. Susirinko apie 
arti šimto svečių, kurių tarpe ma
tėsi šios organizacijos veteranai, 
nariai, jaunimas ir šiaip svečiai. 
Minaugiečių jaunimas padova
nojo ta proga du tortus svečiams 
pavaišinti, kurie sutiko tą dova
ną gausiu plojimu.

Asado kepime pasidarbavo 
B. Marcinkevičius ir J. Kuliko- 
nis; salotus ruošė — J. Stočkū- 
nienė ir O. Žemaitienė.

Svečiai gražiai praleidę laiką 
skaniai pasvaišinę gražioj nuo
taikoj skirstėsi namo.

J. Stočkūnienė.
NUOŠIRDI PADĖKA

Gyvojo Rožančiaus brolijos 
vardu nuoširdžiai dėkoju kun. 
Aug. Steigvilai už atnaušautas 
mišias už Gyvojo Rožančiaus g/- 
vus ir mirusius narius, už atsi
lankymą į metinę sueigą. Ypa
tingai didelė padėka "Mindau
go” draugijai už patalpų perlei
dimą susirinkimui dovanai

Ona Stundžienė.

AtA ANTANO SAMAUSKO 
PERKELIMO APEIGOS

Šių metų spalio 20 d. 11 vai. 
buvo perkeltas aa Antanas Sa- 
mauskas į panteoną Villa Galvez 
kapuose. Religines apeigas atli
ko Tėvai Marijonai, dalyvaujant 
dideliam skaičiui rosariečių ir 
ponams Sakalauskams iš Bue
nos Aires.

Pritaikintą žodį ta proga tarė 
kun. J. Margis, Liet. Bend-nės 
vardu kalbėjo jos pirmininkas 
Jonas Papečkys, o Bs. Aires lie
tuvių vardu P. Sakalauskas.

Perkelimo apeigoms užsibai
gus ponia L. Samauskienč pa
kvietė visus dalyvius į namus pa
vaišinti. Vaišėse dalyvavo visi 
Rosario kunigai marijonai, po
nai Sakalauskai iš Bs. Aires, E. 
G. Guzai, O. M. Klimai, J. O. 
Papečkiai, V. P. Daugiai, O. J. 
Bieliniai. A. Kalainis, A. Švar- 
lys, A. Latvėnas, R. Munoz, M. 
Valavičienė. L. Bernatavičienė, 
A. Lukošiūnas, R. L. Valavičiū
tės, R. Simanaukienė, su podu
kra, S. Krašinskas, O. Sakins- 
kienė, E. de Kunz, F. Tumonis, 
Canales šeima, P-nia Medina. F. 
Minibak.
PADĖKA

Esu dėkinga J. Paoečkiui, ku
lis at jausdamas ir atmindamas 
Oendro gyvenimo diaugą aa An
taną Samauską užsakė ir paruo
šė projektą bronzinės lentos, su 
Gedemino stulpais ir pridė jo prie 
panteono. Piie šios lentos savo 
auka prisidėjo šie asmenys: J. 
Papečkys, P. Daugys, M. Kli
mas, J. Bielinis, V. Seniūnas, 
M. Bagdonas, J. Brizgys, K. Kiš
kis, J. Guzas, A. Kalainis, F. 
Tumonis, T. Užkurienė, R. Mu
noz, A. Lukošiūnas, kurių pa
vardės įrašytos minėtoje pamin
klinėje lentoje. Visiems prisidė- 
jusiems ir prisiminusiems mano 
aa vyrą Antaną Samauską, ypač 
poniai O. Vilutienei už pasko
lintą panteoną reiškiu gilią pa
garbą ir tariu visiems nuoširdų 
ačiū. _

L. Samauskienč.

| LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA

: CASA "GARCIA"
; Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply

tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu
vėms ir ambulancijos pervesti ligonius bet

H mašinos vestuvėms.
!: Humayta 1401 — T. E. 208-6331/3279/9808 — V. Alsina

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS
Gydytojas

Priima šeštadieniais 14-17 vai.
Susitarti Tel. 923 - 7509

Condor 1519 — Nueva Pompeya — Cap. Federal

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS Hnos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai

Valentin Alsina 1599 T. E. 208 -4067

"LIETUVIAI 
ARGENTINOJE”

Didžiai Gerbiamieji,
Kaip jau žinoma visai Argen

tinos visuomenei Rosario Lietu
vių Bendruomenės iniciativa, va
dovaujant J. Brizgiu! ir J. Pa- 
pečkiui, yra ruošiama spaudai 
2-ji laida "LIETUVIAI AR
GENTINOJE” visoms organi
zacijoms, vienetams bei pavie« 
niams asmenims pritariant ir re
miant. Ši 2-ji laida yra gana pa
tobulinta ir įvairi, apimanti visos 
Argentinos Lietuvių veiklą, pa
silieka kaipo g'lios prasmės mū
sų tautai istorinis dalykas. Jame 
norima paminėti Lietuvos Ne-į 
priklausimybės paskelbimo 50 
metų sukaktį pažymint ką Ar
gentinoj gyvenantieji lietuviai 
yra per tą laikotarpį nuveikę ir 
pasiekę kultūros srityje.

Kadangi nemažas skaičius lie
tuvių gyvenančių Arg. nori gar
bingai šią sukaktį paminėti ir pa
gerbti kilnius darbus nuveiktus 
tautos gerovei, "Lietuviai Ar
gentinoje” 2-ros laidos leidinio 
leidėjai kreipiamės į Tamstas ir 
kviečiame visas organizacijas, 
įvairius vienetus, bei pavienius 
asmenis, kiek tai leidžia sąlygos, 
prie šio tautinio darbo kuklia 
auka prisidėti. Visi garbės auko
tojai kurie paaukos $ 5 000,-i 

10.000,- ar daugiau (esamu 
pinigų kursu) šio leidinio para
mai pagal aukotojų sąrašus bus 
tinkamai paskelbti garbės leidė
jais bei rėmėjais. Tuo maloniai 
prašome visų neatsisakyti ir į šį 
taip trumpą ir malonų prašymą 
kaip galima greičiau atsakyti, 
dėl sudaromų sąrašų tame pa
čiame leidinėlyje.

Laukdami nuo visų teigiamo 
ir skubaus atsakymo, pasilieka
me su pagarba...

J. Brizgys J. Papečkys
P. S. Visi pranešimai bei au

kos siunčiamos šiuo adresu:
Jonas Papečkys, Maipu 3673, 
Rosario, Santa Fe.

| ALBERTO E. TIMINSKAS i 
| “COCHERIA” I 
i' AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

I 
>; Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- | 
♦! nes j tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- | 

į vėmė ir krikitynoms.

t; Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal
J Temperley BALCARCE 510 §

F.C.N.G.R. Lomas de Zamora |

VIKTORAS J. GRIGAITIS 
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.
V. Alsina 3312 — Vai. Alsina

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

Priima savo namuose: Pirmad , 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

TEISINIAI PATARIMAI
Drė. Elena Deveikis Pipiras 
de Mora
Šeimų reikalai, alimentai, nuo
mos, paveldėjimai, vekseliai, sko

los, sutartys ir t. t.
Lavalle 1474 — 2 aukš., įst.C 

Tel. 40-6365/8920 
Susitarti dėl valandos.

ONA BALNAITYTĖ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SU D

MOŠŲ MIRUSIEJI
•f Jokūbas Sprindys po sun

kios ir sudėtingos ligos mirė 8 
XI-68 savo namuose Villa Lu
gano. Buvo kilęs nuo Panevėžio 
gimė 29--7t1897. Į 'Argentiną 
atvyko 1925 metais, kur dirbo 
įvairiose provincijose pav. Men- 
dozoj, Cordoboj, Rosario. At
vykęs į Buenos Aires keletą me
tų dirbo frigorifike "Anglo”, 
vėliau įstojo "Lapetit’ ’firmón, 
iš kurios ir išėjo 1959 m. į pen
siją. Buvo ilgametis ir geras L. 
Centro narys ir daug metų gy
veno draugijos kaimynystėje. 
9-11-68 palaidotas Chacarita ka
pinėse (nišoje) palydint dide
liam skaičiui draugų ir kaimynų.

Liko liūdinti žmona Kazė 
Karavaitytė - Sprindienė, duktė 
Elvira, sūnus Rubenas, Šiaurės 
Amerikoje sūnus Jonas su žmo
na ir keturiais vaikais ir duktė 
Palmira Sprindyte Račkauskie
nė turinti vieną sūnų. Pusbro
liai: Mykolas Galeckas (EEUU) 
ir Emilija Galeckaite Korsakienė 
Koidoboje, Villa Lugane gyve
na našlės sesuo Bronė Karavai
tytė Aleliūnienė su šeima.

Tebūna jam lengva ilsėtis Ar
gentinos žemėje.

Alarmis.

Už Mirusius
• Šv. Mišios už a.a. Juozą 

Kučinską bus atlaikytos Aušros 
Vartų bažnyčioje gruodžio 1 
dieną 19 vai. Užprašė p. Eidu- 
koniai.

Visus draugus ir pažįstamus 
kviečia

žmona ir duktė.
• Lapkričio 28 dieną 10 vai. 

bus laikomos gedulingos pamal
dos (funeralas) už a.a. Jurgį 
Starkų, jo 11 metu mirties su
kakčiai paminėti. Šeima prašo 
gimines ir pažįstamus dalyvauti 
šiose mišiose.

• Šv. Mišios metinių proga 
už aa Boleslovą Masiulionį bus 
atlaikytos šių metų gruodžio 1 d. 
10 vai. (sekmadieni) Aušros 
Vartų bažnyčioje. Giminės r 
pažįstamus kviečia.

Elzbieta Masiulionienė 
ir dukterys.

* * *
• Lietuviii vaikučių pirmoji 

komunija, pagal lietuvišką pa
protį įvyks šių meti; gruodžio 
8 d. 10 valandą, (per sumą): 
dalyvaus atžalyniečiai ir vaiku- 
č’ii artimieji bei giminės.

Skaudžios žinios sujaudinti JUOZUI BALČIŪNUI mirus, 
žmonai dailininkei Elenai ir broliavaikiui Jonui Bal
čiūnui su šeima reiškiame gilią užuojautą.

Andrius ir Apolinaras Naujokai — Čikaga.

Gilaus skausmo valandoje JUOZUI KUČINSKUI mirus, 
liūdinčiai - žmonai Vincentai Pilipaitytei Kučinskienei 
ir dukrai stud. Lidijai netekusioms vyro ir tėvo nuo
širdžią užuojautą reiškia

Petras Korkūza ir šeima.

"Laiko” prietėliams ir rėmėjams Dr. Augustinui Lauciui ir 
Poniai, jų mamytei ir uošvei MORTAI JURGIONAI- 
TEI - LAUČIENEI Lietuvoje mirus, reiškiame nuo

širdžiausią užuojautą.
"Laiko” Redakcija ir Administracija.

• Metinės Mišios už aa. An
taną ir Elzbietą Jaspelkius įvyks 
šių metų lapkričio 21 d. 10 vai.

Aušros Vartų bažnyčioje. Anta
nas Jaspelkis, miręs 1964 m. 
rugsėjo 21 d. ir Elzbieta Rim
kutė Jaspelkienė mirusi 1964, 
lapkričio 20 d. Abu buvo lietu
viai ir katalikai. Abu prieš mirtį 
lankė ir sakramentais aprūpino 
kun. Aug. Steigvila.

Kas juos pažino, arba buvo ar
timesni, kviečiami atsilankyti. 
Liekas dėkingas sūnus — Stasys.

Viktoras Praniauskas, gy
venęs Villa Sastre, Temperley, 
Bs. As., mirė spalio 25 d., su
laukęs 69 metų amžiaus. Buvo 
gimęs Lietuvoje, Uoginių kai
me, Vabalninko valsčiuje, Bir
žų apskrityje. Į Argentiną at
vyko 1924 m. pradžioj gyveno 
Buenos Aires mieste ir darbavo
si Alpargato fabrike. Paskuti
niuosius 14 metų praleido nuo
savame name Villa Sastre, Tem
perley.

Vietinis kunigas velioniui su
teikė paskut niuosius sakt amen- 
cus, o kun. J. Petraitis, laidotu
vių išvakarėse, kartu su būriu 
šios kolonijos lietuvių, prie mi- 
lusiojo karsto sukalbėjo šv. ro- 
žanč-ų bei maldas už mirusius. 
Palaidotas spalio 26 d. Lomas de 
Zamora kapinėse.

Paliko - nuliūdime velionies 
žmona Rozalija Bulnytė - Pra- 
niauskienč ir sūnus Aleksandras 
su šeima. A. Praniauskas dirba 
Goldmeyer bendrovėje kaip in
dustrijos technikas - braižytojas.

i
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ATŽALYNAS" ATŠVENTĖ KETVERIUS METUSH

Per audrą ir lietų lapkričio 9 
d. vakare prisirinko pilna lietu
vių salė atšvęsti "Atžalyno” ke- 
tverių metų sukaktį. Apie 10 vai. 
vakaro žmonės jau netilpo sa- 
lione.

Atsivėrė uždanga ir pasirodė 
"Atžalyno” Tėvų komiteto pirm. 
Albertas Ropienius, kuris atida
rė vakaro programą' trumpu žo
džiu ir tylos minute pakviesda
mas pagerbti buvusią ansamblio 
vadovę — Zuzaną Vanagaitę.

"Rambyno” vardu sveikino 
p-nia Irene Simanauskienė. " At
žalyno” ansamblį pasveikino 
Lietuvių Centro pirmin. Julius 
Mičiūdas, o "Papartyno” an
samblio atstovai įteikė vadovams 
po gėlių puokštę. Toliau "atža- 
lyniečius” sveikino Liet. Susivie
nijimo Mažųjų ansamblio vardu 
ponia Irene Stankevičienė, o an
samblio atstovai įteikė gėlių ir 
albumą su vyčiu.
MENO PROGRAMA

Ansamblio vadovas H. Leva- 
navičius trumpai apibudino me
no programą — veikalėlį "Ke
turi Valdovai”, parašytą Stasio 
Džiugio. Tai scenezuota pasaka, 
vaizduojanti keturius metų lai
kus.

Pirmame vaizde scenoje pa
sirodė valdovas su savo keturiais 
žiniais. Valdovo rolę puikiai 
atliko Kaz. Balsis.

Toliau scenoje pasirodė vasa
ros valdovas — A1- Balsis, kuris 
sukvietė jaunimą šokti ir dainuo
ti. Scenoje tikrai jautėsi vasaros 
spalvų nuotaikos. Vasaros dar
bus vaizduojantis šokiai, kaip 
"rugučiai” poezijos ir dainos nu
kėlė į lietuviškus laukus.

Vasaros krykštaujantį jauni
mą išvarė rustus ruduo — (J. 
Rome’ko), kuris pakvietė vėjus 
ir pradėjo mėtyti medžių lapus 
ir draikyti po sceną, o paskui vėl 
pasirodė jaunimas su rudens dar
bų šokiais ir poezijomis.

Staiga papūtė šaltas vėjas ir 
pradėjo kristi baltos snaigės, kai 
pasirodė žiema (N. Cousillas) 
su baltu apsiaustu. Lazdos pa
mojimu pašaukė žiema baltas 
snaigės — mažuosius vaikučius, 
kurie šokinėjo scenoje, o mer
gaitės poezijos žodžiais -apsakė 
žiemos nuotaikas.

Po trumpos pertraukos scena 
nušvito naujomis spalvomis, kai 
ir poezijomis, apsakančiomis pa
sipuošęs gėlėmis (F. Cousillas), 

IMIGRANTŲ METINĖ 
ŠVENTĖ

Imigrantų metinės šventės sa
vaitė bus pradėta 7-tame kanale 
šių metų lapkričio 24 d. 11 vai. 
su mišiomis ir visų tautų atsto- 
tovais su vėliavomis.

Pagrindinė metinė šventė 
įvyks gruodžio 1 d. (sekmadie
nį). 17.30 vai. Iškilmingos kon- 
celebuotos mišios Imigrantų 
šventovėje už Argerich ligoni
nės. Paskui tarptautinis šokių 
festivalis, kuriame dalyvaus "At- i 
žalyno” šokėjai. Visi lietuviai 
yra kviečiami dalyvauti kiek ga
lint gausiau.
AUKOS TAUTOS FONDO 
$ 1.000 — inž. St. Babronis 
PAIEŠKOMA:

• Em’lija Šinkūnaitė - Paže- 
mienė ankščiau gyv. Humayta 
2182. Aveli. Žinantieji prašo
mi pranešti VI. Katelė, 48 Bea
trice str. Toronto 3, Ont. Ca
nada.
PADĖKA

Apolinarui Naujokui Čikago
je už dovanotą radio ir broliui 
Pijui Gudelevičiui už jo atveži
mą nuoširdžiai dėkoju.

Stasys Jaspelkis.

kuris iškvietė jaunimą su šokiais 
ir poezijomis, apsakančiomis pa
vasario džiaugsmą. Scenom pa
sipylė gėlės . . .

Dar kartą pakilo scenoje už
danga- ir visas ansamblis pasiro
dė, sudainuodamas atsisveikini
mo dainą miniai triukšmingai 
plojant. Reikia pažymėti, kad vi
si vaikai - aktoriai kalbėjo, dai
navo ir sakė eiles lietuviškai. Tai 
išdava didelio darbo ir pasiau
kojimo kiek iš mokytojų, kiek 
iš vaiku pusės.
VAISES PRIE MUZIKOS

Programai užsibaigus kun. A. 
Steigvila taręs trumpą pasveiki
nimo žodį, pakvietė visus daly
vauti parapijos šventėse.

Tuojau prasidėjo jaukios vai
šės grojant moderniškam "Los 
Beleños” orkestrui. Reikia pažy
mėti, kad nežiūrint blogo oro, 
salėje pritruko kėdžių ir stalų. 
Salėje matėsi daug jaunimo ir 
vaikučių iš Lietuvių Centro, Lie
tuvių Susivienijimo.

Baigiantis vaišėms buvo pra
plautas tortas ir pagal lietuvišką 
paprotį sugiedota "Ilgiausių Me
tų” Atžalynui. Ta proga buvo 
gauta telegrama iš kun, J. Mar
gio su sveikinimais.

Ponia Balinskienė, buvusi 
"Atžalyno” mokytoja iš Kordo
bos atsiuntė gražią kelionės ska
rą, ponia Gurskienė padovano
jo plaukams vėsinti aparatą, o 
Ropon us su Sinkevičium pado
vanojo "Žirafą”. Šios dovanos 
buvo išrifuotos.

Po vaišių prasidėjo linkimi 
šakiai prie orkestro muzikos. Vi
si svečiai, ypač jaunimas links
mos! patenkinti tokia gražia 
švente.

Prie programos pasisekimo 
daug prisidėjo akordeonistai 
Jose Romeiko ir Guillermo 
Kliauga. Prie scenos ir muzikos 
prisidėjo Osvaldas Levanavičius.

Tenka pasidžiaugti, kad "At
žalynas” iš metų į metus vis la
biau auga netik savo narių skai
čium, bet ir savo veikla, savo enri 
tuziazmu. Jaunatviškas entuziaz
mas trykštąs iš jaunųjų atžaly- 
niečių veidų rodo, kad ansam
blis ženg:a tvirtu keliu, kuriam 
pamatus padėjo aa Zuzana Va
nagaitė, kartu su ponia Balins- 
kiene ir Motina Teofile ir kurio 
darbą tęsia H. Levanavičius ir 
Audra Deveikytė su Tėvų Ko
miteto parama.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI 
į> 600 — Leoriida Samauskienė 
,, 600 — Pranas Luola 
„ 600 — Apanavičius Aloizas 
„ 600 — Rev. P. Klimanskis 
,, 500 — Antanas Svarlys 
„ 500 — Vladas Matukonis 
„ 500 — Kazys Mankus 
„ 5Q0 — Elena Kaibutienė 
,, 300 — Stasys Vasiūnas 
„ 200 — N. N.
„ 100 — Mykolas Šlikas 
„ 100—Juozas Garbauskas 
,, 100—'Kazimieras Keblys 
„ 100 — Kazimieras Gulbinas 
,, 100 — Juozas Gurkšnis 
,, 100 — Teofilė Deveikienė 
,, 100 — Antanas Vaitkus 
., 100 — Marija Aglinskienė 
„ 100—L. R.
,, 100 — Kazimieras Šeškus 
,, 100 — Pranas Jonaitis 
,. 100 — Aleksandars Legeckas 
,, 100 — Jurgis Gilvydis 
,, 100 — Elena Latonas 
„ 100 — A. Daunoravičius 

Dėkojame visiems gerbia“ 
miems "Laiko” prenumerato 
riams, kurie užsimokėdami savo 
prenumeratą, nepamiršta dar 
caremti spausdintojo lietuviško 
žodžio gaivinimo darbą.

* Nelidos Povilonytės ir Jor
ge Vidai dukrelė Cecila Mar
garita lapkričio 17 d. buvo pa
krikštyta Aušros Vartų bažny
čioje, kūmais esant Rapolui Par
šeliui ir Onai Savickaite’. Pa
krikštijo kun. .Aug. Steigvila. 
Povilonių namuose įvyko jau
kios kr.kštynų vaišės, tarp kvies
tinių svečių, giminių ir pažįsta
mų.

® Bazilijus Balčiūnas alytiškis 
mirė Ber sse savo namuose ant 
C. Italia lapkri/.io 18 d. Buvo 
palaidotas kitą dieną La Platos 
kapuose. Liūdesyje liko žmona 
Ona ir sūnus Antanas.

* Juozas Deve kis ekonomis
tas laike gelžkelių 13-to kongre
so Buenos Aires mieste davė 
platų pranešimą apie Argenti
nos gelžkelių ekonominį stovį. 
Ta pačia proga vyko ir trauki
nių paroda.

® Uršulę Sakalauskienę pa
siekė liūdna žinia iš Lietuvos, 
kad mirė jos motina Konstanci
ja Galgatavičienė, už kurią už
prašė mišias Aušros Vartų baž
nyčioje lapkričio 24 d. 19 vai. 
Kviečia giminės ir pažįstamus 
atsilankyti.

® Alicia Zienkaitė, kuri lap- 
krič.o 16 d. atšventė savo-gim
tadienį draugų ir pažįstamųjų 
tarpe ruošiasi ištekėti už Jurgio 
Brazaičio — jaunimo vade Jų 
vestuvės įvyks 1959 metų vasa 
rio 8 dieną.

* Inž. G. Kliauga — akor
deonistas auto akcidente susižei
dė ranką, kuri buvo sugipsuota. 
Kurį laiką turės nešioti gipsą ir 
negalės groti.

* Blanca Čekanauskaitė — 
studentė lapkričio 17 atšventė 
savo tėvelių namuose gimtadienį. 
Buvo daug jaunimo, draugų ir 
pažįstamų.

* Onos Barišauskaitės ir Os
valdo Juan Calvo sūnelis An
drius Catlos lapkričio 16 d. bu
vo pakrikštytas Aušros Vartų 
bažnyčioje, kūmais esant Petrui 
Barišauskui ir Normai de Calvo. 
Tėvų namuose po to įvyko krikš
tynų vaišės, kur dalyvavo daug 
giminių ir pažįstamų.

® SLA Pirmas Skyrius šaukia 
metinį susirinkimą 8-12-68 Drau
gijos patalpose. Bus skyriaus 
valdybos rinkimas, atstovų rin- 
k mas į visuotiną atstovų suva
žiavimą. Be to bus tartasi įvai
riais kitais draugijos reikalais. 
Prašome narius dalyvauti. Kvie- 

i čia Pirmo Skyriaus Valdyba.

• Vladislava Balčiūnienė Ga- 
sėnaitė po tulžies operacijos gu
li Hospital Británico. Ligonė 
jaučiasi gerai. Ponios Balčiūnie
nės dukros viena šoka "Atžaly
no” kita "Rambyno” ansam
bliuose.

• * Lilijana Kaminskaitė dide
lių rėmėjų ir Laiko garbės lei
dėjų Kazimiero ir Valerijos Ka
minskų duktė, 16.1168. pami
nėjo savo gimimo 15 metų su
kaktį, dalyvaujant dideliam bū
riui artimųjų ir draugų. Panelė 
Liliana iš pat mažens studijavo 
klasikinius šokius, su kuriais pa
sirodydavo per lietuviškus pa
rengimus. Dabar mokosi gimna
zijoje.

• Karolis Blumbergas su savo 
fabriko savininku buvo išvykęs 
i Čilę, mašinų pirkimo reikalu.

• Bronius Švedas sunkiai ser
ga, randasi savo namuose.

• Boleslovas Serapinas po 
dviejų vidurių operacijų, išbu
vęs Fiorito ligoninėje apie pu
santro mėnesio, baigia sveikti 
namuose.

• Radio Valadelė "Lietuvos 
Aidai” yra transliuojami kas pir
madienį per "Radio America” 
22.30 val. (LS6).
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DRAUGIŠKUMO VAKARIENE LIETUVIU CENTRE c-

Įvyko spalio 26 dieną. Ją or
ganizavo vedusis jaunimas ir ku
ri po eilės metų jau pasidarė 
tradicinė. Prie durų publiką bu
vo pasveikinta ir apdovanota 
gėlėmis kaipo draugiškumo žen
klu. Vakarienei prasidėjus, pir
mą kartą puikiai pasirodė lietu
vių tarpe nauja jauna solistė p-lė 
Emilija Zdanavičiūtė, L. Centro 
"Aušros” choro sopranas. Ji iš
pildė Meilės himną ir Jaunys
tei, muzika V. Rymavičiaus. Pu
blika grausmingais plojimais 
prašė pakartojimo, tuomet dar 
padainavo Oi, skriskite, skriskit, 
taip pat V. Rymavičiaus. Buvo 
malonu klausytis naujos simpa
tiškos ir gražiai lietuviškai kal
bančios dainininkės.

Vakarienės metu skambėjo 
parinktų plokštelių lietuviška 
muzika. Ponui A. Ruplėnui va
dovaujant buvo išrifotos vertin
gos šilkinės dovanos p. K. Bur
bos gaminys ir taip pat wisky ir 
keletas kitokių premijų.

Svečių buvo apie 250, kurie 
sėdėdami prie specialiai paruoš
tų ir papuoštų stalų džiaugėsi 
skaniai pagamintais valgiais, ku
riuos ruošė vyriausia virtuvės 
šeimininkė E. Tubelytė talkinin
kaujant ponioms: L. Manku- 
vienei, V. Viskantienei, V. Pe
trauskienei, S. Ruplėnienei, L. 
Mičiūdienei, M. Aglinskienei, 
B. Daraténienei, V. Mankaus- 
kienei padedant panelėm: N. 
Burbaitei, N. Rudytei, E. Kru-

ĮDOMUS ALOS TARYBOS POSĖDIS
Lapkričio 8 dieną įvyko eili

nis ALOS Tarybos posėdis SLA 
patalpose, vadovaujant p. J. 
CikŠtui, sekretoriaujant p. L. 
Sruogai. Sekretoriui perskaičius 
protokolą, kuris buvo priimtas 
be pataisų, ilgokai buvo kalbė
ta apie p. Stempužienės - La
pinsko - Barausko koncertą — 
pasirodymą San Martin teatre. 
Finansiškos galutinos apyskaitos 
komitetas dar negalėjo patiekti, 
nes ne visi bilietų platintojai at
siskaitė. Nutarta artimiausiu lai
ku pasiųsti Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Valdybai, laišką 
išreiškiant nuoširdžiausią padėką 
už pasiuntimą meno ambasado
rių į Pietų Ameriką.

Vasario 16 Dienos minėjimas 
šiais metais įvyks šeštadienį va
sario 15 dieną 1969 metais, Lie
tuvių parapijos salėje. Šventės 
ruošimo smulkmenoms aptarti 
nutarta sušaukti specialų ALOS 
Tarybos posėdį, kuris įvyks lie
tuvių parapijos patalpose, lap
kričio 22 dieną 20 vai. Bus iš
rinktas šventei suruošti komite
tas.

Nesenai grįžęs iš Š. Amerikos 
brolis P. Gudelevičius padarė 
trumpą pranešim^ apie III-jį 
Pasaulio Lietuvių Bendruome

Liūdesio valandoje mirus JUOZUI KUČINSKUI jo žmo
nai Vincei ir dukrai Lidijoi reiškia nuoširdžią užuo
jautą.

Karolis su Petru Blumbergai ir Karolis Misiūnas.

klytei, S. Kisieliūtei. Iš vyrų ma
tėsi dirbant: J. Gradecką, R. 
Narbutą, A. Vyturį, P. lalins- 
ką, R. Banilį, O. Janušį, A. 
Džiūgį, E. Pilecką, V. Daratė- 
ną.

Šventės prasmę apibūdino L. 
C. pirmininkas A. Mičiūdas.

Vokiečių orkestrui griežiant, 
svečiai šoko ir linksminosi iki vė
lumos. Daugiau tokių švenčių!

Buvęs.
* Ariana Alejandra Rastaus- 

kaitė spalio 19 dieną atšventė 
pirmus savo gyvenimo metus. 
Ta proga jos tėveliai inž. A. 
Rastauskas ir Nelly Stašytė savo 
namuose (San Justo) 21 spa
lio pakvietė gimines, draugus 
ir artimuosius ir juos pavaišino 
puikia vakariene, kuriai pasibai
gus mažytei teko užgesinti vie
ną žvakutę visiems giedant Il
giausių Metų.

Linkime sveikai ir gražiai aug
ti!

* Dan ei Luis Aglinskas spa
lio 23 dieną atšventė 4 gyveni
mo metukus. Aglinskų namuo
se tas įvykis buvo pažymėtas vai
šėmis dalyvaujant Danielaus 
draugams ir jų tėveliams.

* Claudia Beatriz Mutis L. 
Centro "Papartyno” dalyvė spa
lio 27 d. priėjo prie Pirmos Ko
munijos. Vakarė jos tėveliai su
ruošė gražią vakarienę dalyvau
jant papartyniečiams ir jų tė
veliams.

Alarmis.

nės Seimą, įvykusį š. m. rugpiū- 
čio mėn. pabaigoje New Yorke.

Visi ALOST dalyviai buVo 
pakviesti į "Fiestas Patronales” 
Aušros Vartų bažnyčioje nuo 
lapkr. 10 iki lapkr. 17 dienos.

Sekantis posėdis — gruodžio 
13 dieną Lietuvių Centre.
SLA JAUNIMAS

® Pagal įgyvendintą tradiciją, 
SLA Mažųjų Ansamblio gimta
dieniai buvo atšvęsti Dr. V. Ku
dirkos patalpose po bendrų re
peticijų: 26 liepos — Claudio 
Baniulio; 9 lapkričio — Silvijos 
Stankevičiūtės ir Angel Rutkaus. 
Jų tėveliai pavaišino ansamblie
čius tortais, saldainiais ir kito
kiais skaniais užkandžiais. Po 
įprasto žvakučių užpūtimo, bu
vo sugiedota Ilgiausių Metų ir 
Centro Valdyba visiems solini- 
zantams dovanojo po auksinį 
medalį su Susivienijimo įrašu.

* Argentiniečiams lietuviams 
pažįstami Montevideo jaunuo
liai Kristina Klimaitė ir bebai
giąs medicinos fakultetą stud. 
Viktoras Baguskas susižiedavo. 
Abu prieš keletą metų yrą da
lyvavę jaunimo stovykloje Cor- 
dobos kalnuose. Busimai lietu
viškai šeimai — daug laimės.
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